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ANOTACIJA

Leidinyje „Statybų vadovas. MEDINIAI NAMAI“ pristatoma medinių namų 
raida ir tipai, apžvelgiama šiuolaikinių medinių namų aspektai. Išsamiai ap-
tariama šiuolaikinių medinių namų privalumai, galimybės ir   naujausios 
medinių namų įrengimo technologijos bei medžiagos, naudojamos statant 
šiuolaikinius statybų objektus. Apžvelgiama medinių namų sienų ir stogų 
konstruktyvinė sandara, š ilumos ir hidroizoliacinių medžiagų, membranų 
bei kitų medinių namų elementų parinkimas, montavimas ir medžiagų su-
derinamumas. Pateikiami  medinių namų atitvarų tipiniai konstrukciniai 
sprendiniai. 

Ypatingas dėmesys skirtas naujų medienos produktų ir gaminių, kurie leido 
į naują lygmenį pakelti medinių namų statybą. Tai į vairūs išilgai ir kryž-
mai klijuotos medienos produktai, kartais savo savybėmis lyginami su be-
tonu ar plienu, pvz., GLULAM, CLT ir LVL. Visos trys šios palyginti naujos 
medžiagos kartu vadinamos bendru terminu – inžinerinė mediena. Tokios 
medžiagos leidžia projektuoti daug sudėtingesnius, beveik neribotų dydžių 
ir formų medinius statinius. Lietuvoje planuojama, kad ne mažiau kaip 50 
proc. visų statyboje naudojamų medžiagų privalės būti atsinaujinančios. 
Viena pagrindinių atsinaujinančių medžiagų šaltinių – mediena.

Leidinyje aprašyti naujausi technologiniai sprendimai, atitinkantys naujau-
sius medinių namų įrengimo standartus ir normatyvus, jiems įgyvendinti 
naudojant pažangiausias statybines medžiagas ir technologijas. Daug dėme-
sio skiriama energinių  išteklių  taupymui mediniuose namuose, panaudo-
jant naujausiais technologijas ir sprendiniu, mediniuose statiniuose  žymiai 
pagerinant mūsų savijautą, bei taupant energetinius išteklius. 

Leidinyje pateikiami numatomi pokyčiai, kuriais bus  skatinama klimatui ir 
aplinkai palanki statybos sektoriaus ir produktų transformacija, naujų vers-
lo modelių, ekoinovacijų, tvarių, ilgaamžių „žiedinių“ produktų gamybos ir 
paslaugų kūrimas. 

Autoriai dėkingi Vilniaus Gedimino technikos universitetui, Lietuvos staty-
bos inžinierių sąjungai bei Vilniaus statybininkų rengimo centrui už visoke-
riopą pagalbą rengiant šį leidinį. 

Rytis Daraškevičius                                                                                                                    

Rytis Skaudžius 

Ramunė Žurauskienė
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